

DPr-BRM-II.0012.20.2.2024

**Protokół nr 2/VII/2024**  
**posiedzenia Dorącznej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży w Łodzi**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**  
**z dnia 2 lipca 2024 r.**  
*posiedzenie wyjazdowe*

**I. Obecność na posiedzeniu:**

stan Komisji - 3 radnych

obecnych - 3 radnych

nieobecnych - 0

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1** i nr **2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

**II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:**

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski.

**III. Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 1/VI/2024 z dnia 3 czerwca 2024 r.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji.
4. Informacja na temat akcji letniego wypoczynku organizowanego w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Grotnikach oraz innych placówkach oświatowych.
5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

#### **IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.**

**Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski** powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

#### **Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji** przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

#### **Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 1/VI/2024 z dnia 3 czerwca 2024 r.**

**Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski** poinformował, że protokół został udostępniony w Aktówce.

Uwag do zapisu protokołu nie zgłoszono.

Komisja w głosowaniu przy **2** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

#### **Ad pkt 3. Przyjęcie planu pracy Komisji.**

**Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski** poinformował, że projekt planu pracy na 2024 r. został przesłany członkom Komisji drogą elektroniczną.

Zapytał, czy radni zgłaszają propozycje innych zagadnień lub uwagi do jego zapisu?

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski** poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji.

Komisja w głosowaniu przy **3** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” przyjęła plan pracy Komisji na 2024 r.

#### **Ad pkt 4. Informacja na temat akcji letniego wypoczynku organizowanego w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Grotnikach oraz innych placówkach oświatowych.**

Informację na temat akcji letniego wypoczynku organizowanego w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Grotnikach przedstawiła dyrektor placówki p. Iwona Jędrzejczak.

Prezentacja stanowi załącznik nr **5** do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski:** „chcieliśmy bardzo pani dyrektor podziękować, za to, że mogliśmy tu przyjechać, jak co roku, i zobaczyć jak wygląda praca tutaj w ośrodku w Grotnikach. W Komisji Edukacji jest kilku radnych, którzy w ostatnich wyborach zostali wybrani po raz pierwszy dlatego pozwoliłem sobie zwołać posiedzenie już teraz, kiedy jest pierwszy turnus, aby państwo zapoznali się z ośrodkiem. Część z nas jest tu po raz kolejny i miała okazję oglądać jak ośrodek się zmienia na przestrzeni lat. Ogromny szacunek dla pani dyrektor i kadry, która z panią współpracuje i w trakcie kolonii, i w trakcie zarządzania tymi obiektami i obiektami w Łodzi.

Pewnie gdzieś w listopadzie, grudniu zrobimy spotkanie w schronisku u pani dyrektor na ul. Legionów. Dziś jesteśmy tutaj gdzie odbywa się pierwszy turnus kolonii dofinansowanych z miasta dla dzieci z najbiedniejszych rodzin. Na bazie naszych wcześniejszych doświadczeń można powiedzieć, że zderzają się państwo z bardzo trudnymi dziećmi, to znaczy z trudnych środowisk i tu po raz kolejny ogromne podziękowania i szacunek dla kierowników, dla opiekunów, którzy wkładają ogrom serca, dla państwa, którzy tu kierujecie żeby te dzieciaki chociaż przez ten tydzień miały załazek fajnego, ciepłego miejsca, gdzie mogą odpocząć, oderwać się od trudnych warunków codziennego życia.”

**Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego p. Iwona Jędrzejczak:** „mam przyjemność kierowania schroniskiem młodzieżowym od 14 lat. Naszym podstawowym zadaniem jest zapewnienie taniej bazy noclegowej dla grup młodzieży wraz z opiekunami, a jeżeli dysponujemy wolnymi miejscami to oczywiście tych noclegów udzielamy wszystkim osobom indywidualnym. Zarządzam czterema obiektami, główna siedziba jest na ul. Legionów 27 przy Teatrze Powszechnym, tam mamy 72 miejsca noclegowe; na ul. Zamenhoffa 49 mamy drugi obiekt tuż obok PZU i tam mamy 49 miejsc. I od 2018 roku zarządzamy obiektami wypoczynkowymi w Grotnikach przy ul. Sosnowej tj. 5 hektarów plus 19 domków, budynek główny i 8 minut spaceru, za torami jest nasz drugi obiekt na ul. Ozorkowskiej.

Niedawno Grotniki obchodziły 100 – lecie my też włączyliśmy się do tych obchodów. W naszych obiektach już te 100 lat temu wypoczywały łódzkie dzieci. Wiemy od przewodnika, że w okresie międzywojennym przebywali tutaj skauci ze Stanów Zjednoczonych. Przy okazji obchodów 100 - lecia Grotnik zaczęliśmy przeglądać

kroniki i znaleźliśmy najstarsze zapiski z 1959 roku, gdzie były tutaj organizowane kolonie dla dzieci z problemami zdrowotnymi. Były to sześciodniowe turnusy, dla dzieci w wieku od 5 do 7 lat chorych na gruźlice. Jesteśmy po trosze spadkobiercami tych wszystkich osób, które poprzednio zarządzały tymi obiektami.

Teraz opowiem o tym, co przygotowaliśmy w tym roku.

Kolonie organizujemy od 7 lat i jesteśmy chyba jedynym schroniskiem w Polsce, które realizuje takie zadanie, ma obiekty zamiejscowe właśnie w Grotnikach, i muszę powiedzieć, że znacznie trudniej jest zarządzać obiektami, które działają przez część roku, niż obiektami które działają przez cały rok. I tak na czterech turnusach dwutygodniowych od 24 czerwca do 17 sierpnia 2024 r. wypoczywa 240 uczniów łódzkich szkół podstawowych.

Wsparcie Miasta w wysokości 600 tys. kierowane jest na organizację kolonii dla uczniów klas I - IV, wytypowanych przez pedagogów szkolnych. Do dzieci żyjących w trudnych warunkach materialnych lub życiowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci wychowujących się w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. Na I turnusie kolonii większość dzieci jest w wieku 9 -11 lat. Odpłatność rodzica wynosi 350 zł za turnus.

Program kolonii w Grotnikach :

Kluczowe zadania: stworzenie warunków do czynnego wypoczynku w miłej i przyjaznej atmosferze; stwarzanie sytuacji wychowawczych wspierających działania rodziców i szkoły mające na celu kształtowanie postaw i zachowań akceptowanych społecznie; rozpoznawanie potrzeb, zainteresowań i możliwości uczestników; poznanie regionu, jego środowiska przyrodniczego, historii, kultury, tradycji obyczajów oraz zabytków; uświadamianie konieczności i upowszechnianie zasad ochrony środowiska naturalnego oraz zachowania na terenach chronionych, akwenów wodnych i stref ciszy.

Cel główny: rozwijanie umiejętności kulturalnego współżycia, współpracy i współdziałania w grupie oraz wszechstronny rozwój uczestników kolonii.

Cele i zadania wychowawcze: rozwój umiejętności społecznych, zwłaszcza współpracy, współdziałania i komunikacji; rozwój samodzielności i zaradności uczestników; wdrażanie do odpowiedzialności za swoje zachowanie; uświadomienie na poczucie dumy narodowej; rozwijanie sprawności fizycznej; rozwijanie i wzbogacanie własnych zainteresowań; rozwijanie kreatywności; rozwijanie zamiłowania do aktywnego wypoczynku; uświadomienie na piękno otaczającej

przyrody i nauka poszanowania dla niej, kształtowanie umiejętności właściwego i bezpiecznego zachowania w różnych sytuacjach i miejscach; troska o kulturę języka.

1. Edukacja i profilaktyka: edukacja dzieci na temat potrzeb psa i zasad bezpieczeństwa w kontakcie z czworonogiem; spotkanie z edukatorem z Nadleśnictwa Grotniki; warsztaty z programowania w Minecraft; spotkanie ze strażakami z OSP Ustronie-Grotniki, poznawanie sprzętu strażackiego, a nawet ćwiczenie celności gaszenia pożaru; spotkanie z policjantami z Komendy Powiatowej w Zgierzu; zajęcia z udzielania pierwszej pomocy.

2. Wycieczka krajoznawcza do Łęczycy, grodziska w Tumie oraz kopalni soli w Kłodawie

3. Rekreacja: zajęcia na basenie odkrytym na terenie ośrodka w Grotnikach; zajęcia na placu zabaw i siłowni zewnętrznej; gra terenowa w lesie z zadaniami; olimpiada sportowa; wizyta grupy cyrkowej Klaunik - pokazy akrobacji, żonglowania, animacje cyrkowe - nauka chodzenia po linie.

4. Zajęcia manualne, plastyczne: projektowanie i wykonanie przez dzieci przypinek; wykonanie ramek do zdjęć techniką decoupage; malowanie wielkoformatowe na folii; projektowanie i wykonywanie mydełek jako prezent dla rodziców, dziadków itp.

5. Integracja: ognisko z pieczeniem kiełbasek; konkurs Mam Talent; chrzest kolonistów

dyskoteka, nauka płaśów; przy gorszej pogodzie – wspólne pieczenie gofrów.

Mocną stroną wypoczynku jest doświadczona, wysoko wykwalifikowana i sprawdzona kadra, na co dzień pracująca z dziećmi, młodzieżą w młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, w pogotowiu opiekuńczym, w świetlicach środowiskowych, a także zatrudniona w charakterze pedagogów, czy nauczycieli nauczania początkowego

w szkołach podstawowych.

Trudności i wyzwania organizatorów wypoczynku to zatajanie informacji o dziecku, o szczególnych potrzebach dziecka; dzieci zaniedbane pod względem zdrowotnym; nagromadzenie dzieci z wieloma problemami; wszawica; dzieci leczone psychiatrycznie, gdy rodzice odstąpili od podawania leków lub gdy następuje zmiana formy leczenia; brak samodzielności uczestników w podstawowych czynnościach samoobsługowych; brak umiejętności funkcjonowania w grupie; dzieci ze znaczącymi zachowaniami opozycyjno-buntowniczymi; dzieci, które nie respektują norm

społecznych; dzieci podejmujące działania ryzykowne; dzieci zaniedbane materialnie - rodzice, opiekunowie nie zapewniają podstawowego wyposażenia, ubrania, środków czystości, środków higieny osobistej, czy chociażby symbolicznego kieszonkowego; rodziny niewydolne wychowawczo, zapominają o terminie wyjazdu, przyjazdu dzieci; rodziny, opiekunowie nadużywający form wsparcia, dzieci korzystają z kilku jednocześnie.”

**Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski:** „czy przekazujecie gdzieś te informacje o takich sytuacjach?”

**Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego p. Iwona Jędrzejczak:** „przede wszystkim do szkół, do których chodzą dzieci, natomiast ten kontakt w wakacje jest niewątpliwie utrudniony.”

**Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski:** „ja bym poprosił, jeśli się zdarzą takie sytuacje, o taką informację do mnie jako przewodniczącego Komisji ds. Dzieci, Młodzieży i Rodziny bo my się spotykamy w ramach tej komisji z osobami, które pieczę zastępczą prowadzą i dla mnie to są ważne informacje, bo raczej druga strona uważa, że są najważniejsi, robią dużo i nie widzą swoich błędów. Dla nas jest to potrzebne do pewnych rozmów i pokazywania jak należy się odpowiedzialnie zajmować dzieckiem, że to nie jest tylko funkcja do zarabiania pieniędzy, a wręcz odwrotnie do tworzenia ciepła zastępczego. Chcielibyśmy unikać tego typu sytuacji. Będziemy tą sprawą się zajmowali, bo będę chciał rozmawiać z dyrektorem MOPS na temat realizacji przez poszczególne rodziny opieki nad dziećmi.”

**Kierownik na koloniach** potwierdziła, że była sytuacja z podwójnym wykorzystywaniem możliwości uzyskania dofinansowania, ale nie dotyczyła akurat dziecka z pieczy zastępczej tylko z rodziny. Mama, przywiozła chłopca później, bo zapomniała, kiedy zaczyna się turnus.

I kiedy dziecko już się zaadoptowało i przy współpracy z panią psycholog otworzył się na współpracę. Po tygodniu, w niedzielę przyjechała mama i postanowiła zabrać go do domu. Okazało się, że od poniedziałku zaczyna warsztat, za który pieniądze zwróci MOPS. Mama nie dała się przekonać, a wychowawcy nie mają możliwości zatrzymać dziecka w ośrodku do końca turnusu.

**Faza pytań i dyskusji.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska:** „jak to się dzieje, że szkoły tych problemów nie wychwytyją i informacje nie trafiają tu do ośrodka?”

**Dyrektor Wydziału Edukacji p. Jarosław Pawlicki:** „tak naprawdę szkoły kierują dziećmi, które mają potrzebę skorzystania, bo tak to prawdopodobnie by nigdzie nie wyjechały. Ale za całość procesu, czyli też przekazanie pewnych informacji odpowiada rodzic. Zakładamy, że jeśli nawet rodzic tego nie wpisze na karcie, to kontakt

z placówką będzie, bo wiemy w których placówkach dzieci się znajdują. Natomiast przekazanie całego pakietu informacji pewnie jest niemożliwe.”

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska:** „a nie ułatwiłaby panią pracę taka kompleksowa informacja przekazywana ze szkoły o dziecku za każdym razem?”

**Kierownik na koloniach:** „pedagog w szkole przebywa z dzieckiem przez 4 – 5 godzin

w ciągu dnia. My jesteśmy z dzieckiem 24 godziny na dobę. Ten pedagog nie wie jak to dziecko je, czy używa sztuczków, co je. Mamy dziewczynę, która ma 11 lat i waży 100 kg. Przyjechało do nas dziecko z Melatoniną w dawce 3 mg i mieliśmy zgodnie z zaleceniem mamy, bez zalecenia lekarza podawać mu 2 tabletki trzy razy dziennie. Nie robimy tego, bo nie mamy na to zalecenia lekarza. Pedagog w szkole może o tym nie wiedzieć, bo nie jest z tym dzieckiem bez przerwy. Proszę pamiętać, że nie ma sposobu na to żeby zmusić rodzica do tego żeby napisał, jakie dziecko ma problemy.”

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi p. Agnieszka Wieteska:** „a czy informacje, które panie zbieracie o dziecku wracają później do szkoły, żeby pedagog miał szerszą wiedzę o dziecku?”

**Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego p. Iwona Jędrzejczak:** „tak, w szczególnych sytuacjach przekazujemy tę informację do szkół, kontaktujemy się bezpośrednio z dyrektorem, pedagogiem.”

**Radny p. Marcin Gołaszewski:** „jestem pierwszy raz tu w Grotnikach i pierwsze co mi się nasunęło to położenie ośrodka i wspomnienie Suszku sprzed kilku lat. To był obóz harcerski, pod namiotami, ale też położony w lesie, doszło do tragedii. Czy państwo jesteście włączeni w system ostrzegania przed gwałtownymi zjawiskami atmosferycznymi?”

**Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego p. Iwona Jędrzejczak:** „tak jak każda inna instytucja. Mamy na szczęście budynek główny więc cały czas śledzimy alerty, ale jakiegoś dodatkowego systemu, w tym zakresie nie ma.”

**Radny p. Marcin Gołaszewski:** „może warto byłoby spytać czy istnieje jakieś rozwiązanie kompleksowe dotyczące organizowania wypoczynku w takim konkretnie miejscu.”

**Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski:** „tu są budynki drewniane, główny to budynek murowany, jest to trochę inna sytuacja niż tam była w Suszku.

Tu niedaleko jest OSP, jest dużo aplikacji i można na bieżąco śledzić zmiany pogody. Rozwiązanie systemowe to raczej na poziomie poselskim, na szczeblu krajowym mogłoby zostać opracowane.”

**Radny p. Marcin Gołaszewski:** „było takie rozwiązanie, że w przypadku gdy są ostrzeżenia, to te obozy, które są organizowane w lasach przez harcerzy, one są chyba ewakuowane. Ale to było po tamtej sytuacji.”

**Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego p. Iwona Jędrzejczak:** „my jak zgłaszamy wypoczynek do Kuratorium to wszystkie służby takie jak Sanepid, Straż Pożarna, są informowane, że tutaj organizujemy wypoczynek więc my nie jesteśmy anonimowi i te służby czuwają. Były takie sytuacje, że wiedzieliśmy, że zbliża się burza, że są te ostrzeżenia, to podejmowaliśmy decyzje, że do póki ta sytuacja się nie zmieni to dzieci z materacami przebywały tu i robiliśmy sypialnię. Nie wiem jak to się ma co do procedur, które obowiązują, chyba nijak, ale kwestia bezpieczeństwa była w tym momencie najważniejsza. Na szczęście jest ten budynek, murowany, stabilny więc w ten sposób robimy.

Staramy się podchodzić do tego zdroworozsądkowo, aby było bezpiecznie.”

**Kierownik na koloniach:** „zawsze przed sezonem robimy przegląd drzewostanu na obu obiektach i jak mamy wątpliwości to mamy zaprzyjaźnioną Straż Pożarną w Zgierzcu, która przyjeżdża i likwiduje gałęzie lub drzewa. Robią pielęgnacje lasu.”

**Radny p. Marcin Buchali:** „nie mam pytań, natomiast chciałbym wyrazić pełen szacunek za tą opiekę, dlatego że mało kto rozumie jaka to jest wielka odpowiedzialność, która ciąży na opiekunach. Jaki to stres, który towarzyszy



państwu, organizatorom, kadrze kierowniczej, Ja byłem na kilkudziesięciu takich zgrupowaniach i wiem, że jest duże niezrozumienie jeśli chodzi o to, jak to wygląda. Ta roszczeniowość rodziców, wymagania jakie stawiają. Po takim pobycie wraca się do domu i jeszcze trzeba by było kolejnego urlopu żeby się zresetować. Z mojej strony wielki szacunek dla państwa pracy i za to, że wkładacie w to serce bo naprawdę nie ma wynagrodzenia, które byłoby wymierne do tego, co tutaj się dzieje. To jest odpowiedzialność, praca na 24 godziny na dobę.”

Innych pytań nie zadano i głosów w dyskusji nie zabrano.

Radni udali się na wizytację ośrodka przy ul. Sosnowej.

Po wizytacji.

**Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski:** „mieliśmy okazję obejść ośrodek dookoła, ci z państwa co są pierwszy raz mieli okazję zobaczyć jak wygląda, jak jest zadbany. Nie tylko ta kwestia, która jest niezwykle ważna czyli wychowawcza, opiekuńcza, ale tak samo cała logistyka i utrzymanie ośrodka, co jest też warte podkreślenia, jest na najwyższym poziomie. Tak jak powiedziałem ośrodek rozwija się i część z nas, która w poprzedniej kadencji była w Komisji Edukacji miała okazję naocznie się przekonywać jak co roku zmienia się ośrodek i co tu przybywa. Ja mogę tylko po raz kolejny pogratulować pani dyrektor i wszystkim osobom, które współpracują, takiego gospodarskiego podejścia. Widać w tym pasję i serce, i to jest najważniejsze, bo bez tego się nie da. I to jest to, do czego powinniśmy zmierzać i czym powinny się charakteryzować takie miejsca, do których chętnie się przyjeżdża, do których chętnie się wraca, bo czuć tu ciepło domowe i opiekę. To jest najważniejsze i to wyróżnia ten ośrodek w Grotnikach, i to jest państwa zasługa i za to dziękuję jako radny, mieszkaniec Łodzi, jako rodzic dzieci, które nie muszą korzystać z tego rodzaju wsparcia, ale jest wiele dzieci, gdzie taka pomoc jest niezbędna, bo 350 zł za dwutygodniowy pobyt z takimi atrakcjami to jest naprawdę coś niewiarygodnego i myślę, że to dla tych dzieci jest najważniejsze. Na te dwa tygodnie zmienia środowisko, w którym funkcjonują codziennie, zobaczą coś innego. Może przez pobyt tutaj nauczą się innego funkcjonowania. Różne wydarzenia w życiu dziecka zmieniają je i powodują, że podejmują wyzwania i walczą mimo różnych przeciwności losu. I to jest wtedy największy sukces nas wszystkich, że udało się takiemu dziecku pomóc, dzięki opiece i pobytowi w tym miejscu.

Miałem okazję współpracować z kilkoma fundacjami, stowarzyszeniami, gdzie pomagaliśmy dzieciakom z trudnych rodzin, doskonale wiem jak jest ciężko. Niejednokrotnie staraliśmy się pomagać, zapewniać ciepłe posiłki w ciągu roku, miejsce gdzie mogą się uczyć i odrabiać lekcje. Widzieliśmy uśmiech na twarzy i takie podziękowanie w oczach, że coś takiego robimy i takie miejsce jest teraz u was. Możemy sobie tylko życzyć, aby to się tak dalej rozwijało pod nadzorem Wydziału Edukacji i proszę pamiętać, że jak potrzeba to Komisja Edukacji będzie pomagała występując z odpowiednimi wnioskami do pana skarbnika. I mam nadzieję, że wspólnie da się coś więcej jeszcze tutaj zorganizować.”

**Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego p. Iwona Jędrzejczak:** „dziękujemy za miłe słowa, za zainteresowanie tym co robimy. To wszystko to jest zasługa całego zespołu, osób, które dbają o czystość i higienę, kierowników, wychowawców i wszystkich z którymi współpracujemy.”

### **Faza pytań i dyskusji**

**Przewodniczący Komisji** zadał pytanie dotyczące rodzin niewydolnych wychowawczo i zapytał, gdzie są zgłaszane przypadki na przykład nie odebrania dziecka z kolonii czy zabierania dzieci bez podania przyczyny w trakcie trwania turnusu. Przewodniczący poprosił o informację w formie pisemnej do Komisji, jeśli takie sytuacje się zdarzają się.

**Radny p. Marcin Buchali:**„ chciałbym wyrazić szacunek dla państwa pracy i zaangażowania. Nie ma żadnego wynagrodzenia, które byłoby wymierne do tego co państwo robicie.”

Po wysłuchaniu informacji radni i zaproszeni goście udali się na wizytację placówki przy ulicy Sosnowej w Grotnikach.

### **Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**

Nie wniesiono żadnych spraw.

**Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski** podziękował za udział w obradach

i zamknął posiedzenie Komisji.

**Protokół sporządziła**

**Joanna Kaźmierczyk**

**Przewodniczący Komisji**

**Krzysztof Makowski**